УТВЕРЖДАЮ
Директор МУП «ЦМИ»

________Э. В. Беляцкий

ПРОТОКОЛ № 2
 оценки заявок на участие в открытом конкурсе в электронной форме на оказание клининговых услуг в здании по адресу: г. Новосибирск, Красный проспект, 50

 «05» апреля 2019 г.                                                                                                      г. Новосибирск

1. Открытый конкурс в электронной форме проводит Заказчик: МУП «ЦМИ», 630091, г. Новосибирск, Красный проспект, 50, тел. (383) 202-07-72, факс: (383) 227-01-71.
2. Предмет закупки: оказание клининговых услуг в здании по адресу: г. Новосибирск, Красный проспект, 50.
3. Начальная (максимальная) цена договора с НДС:  7 721 384 (Семь миллионов семьсот двадцать одна тысяча триста восемьдесят четыре) рубля 64 копейки.
4. Извещение и документация открытого конкурса размещены 15 марта 2019 года с порядковым № 31907641625 на сайте ООО «РТС-тендер», по адресу электронной площадки в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: www.rts-tender.ru, а также на сайте Заказчика: www.mup-cmi.ru.
5. Состав комиссии по закупкам МУП  «ЦМИ»  утвержден приказом от 08.11.2013 № 206.
Председатель комиссии, главный инженер: Семенов Евгений Борисович;
Зам. председателя комиссии, зам. начальника технического отдела: Жданович Светлана Витальевна;
Член комиссии, главный бухгалтер: Уфимцева Наталья Геннадьевна;
Член комиссии, юрист: Чацкис Алексей Владимирович;
Секретарь комиссии, начальник отдела закупок:  Русаков Дмитрий Владимирович.
Заседание проводилось  в присутствии 5 (Пяти) членов комиссии.
Присутствовали: Семенов Е. Б., Жданович С. В., Уфимцева Н. Г., Чацкис А. В., Русаков Д. В.
Кворум имеется. Комиссия правомочна.
6. Процедура оценки заявок на участие в открытом конкурсе проводилась «05» апреля 2019 года по адресу: г. Новосибирск, Красный проспект, 50, кабинет № 421.
Начало 09 часов 30 минут. Окончание 11 часов 00 минут.

7. На процедуру оценки заявок на участие в конкурсе было допущено 4 (Четыре) заявки от следующих участников:
	Рег.№ заявки
	Наименование участника
	Обоснование принятого решения
	Дата и время поступления заявки

	1
	ИП ХРИСТОВА В. Н.
	соответствует  требованиям
	27.03.2019 в 13 ч. 42 мин.

	2
	ООО «Клинёры Сибири»
	соответствует  требованиям
	29.03.2019 в 17 ч. 38 мин.

	3
	ООО «СЕРВИС ГРУПП»
	соответствует  требованиям
	29.03.2019 в 17 ч. 48 мин.

	5
	ООО «АТЛ ДЕВЕЛОПМЕНТ»
	соответствует  требованиям
	30.03.2019 в 15 ч. 20 мин.

8. Оценку заявок на участие в конкурсе в электронной форме комиссия по закупкам провела в порядке их поступления. Расчеты в соответствии с предложенными ценами и данными из заявок отражены в Приложении №1 к протоколу.
Критерии оценки заявок на участие в конкурсе и порядок оценки заявок на участие в конкурсе:
	№ п/п
	Критерии оценки заявок
	Значимость критерия, %

	1.
	Цена договора
	50

	2.
	Квалификация участника закупки
	50

	ИТОГО:
	100

Оценка заявки на участие в конкурсе в целом  рассчитывается путем сложения баллов, набранных участниками конкурса по каждому критерию оценки, по формуле:
Итоговая сумма баллов = ЦБi Kоэф. + КБi Kоэф.
	где : Итоговая сумма баллов - итоговый рейтинг i-ой заявки;
ЦБi  - рейтинг, присуждаемый i-ой заявке по критерию «Цена договора», баллов;
Коэф. - коэффициент значимости критерия «Цена договора» = 0,50;
КБi  - рейтинг i-ой заявке по критерию «Квалификация участника закупки», баллов;
Kоэф. - коэффициент значимости критерия «Квалификация участника закупки» = 0,50;

Рейтинг представляет собой оценку в баллах, получаемую по результатам оценки по критериям. Дробное значение рейтинга округляется до двух десятичных знаков после запятой по математическим правилам округления.
Значимость критериев определяется в процентах. При этом для расчетов рейтингов применяется коэффициент значимости (удельный вес), равный значению соответствующего критерия.
Итоговый рейтинг заявки рассчитывается путем сложения рейтингов по каждому критерию оценки заявки, установленному в конкурсной документации, умноженных на их коэффициент значимости (удельный вес).
В соответствии с полученным итоговым рейтингом Заказчик присваивает каждой заявке номер по мере уменьшения итогового рейтинга. Заявке участника конкурса, набравшей наибольший итоговый рейтинг, присваивается первый номер.
Победителем конкурса признается участник конкурса, который предложил лучшие условия исполнения договора и заявке которого присвоен первый номер.
Порядок оценки заявок по критерию «Цена договора»
Количество баллов, присуждаемых заявке по критерию «Цена договора», определяется по формуле:
[image: ],
где:
[image: ] - предложение участника закупки, заявка (предложение) которого оценивается;
[image: ] - минимальное предложение из предложений по критерию оценки, сделанных участниками закупки.
Для расчета итогового рейтинга по заявке рейтинг, присуждаемый этой заявке по критерию «Цена договора», умножается на соответствующий указанному критерию коэффициент значимости.
Порядок оценки заявок по критерию «Квалификация участника закупки»
Для оценки заявок по критерию «Квалификация участника закупки», каждой заявке выставляется значение от 0 до 100 баллов. Сумма максимальных значений всех показателей этого критерия, установленных в настоящей конкурсной документации, составляет 100 баллов.
Количество баллов, присуждаемое заявке по критерию «квалификация участника закупки» рассчитывается по формуле:

КБi = C1i + C2i + С3i + C4i + C5i + C6i + C7i, где

КБi – количество баллов, присуждаемое i-й заявке по указанному критерию;
C1i – значение в баллах, присуждаемое единой комиссией i-й заявке на участие в конкурсе по показателю - «деловая репутация участника закупки»;
C2i – значение в баллах, присуждаемое единой комиссией i-й заявке на участие в конкурсе по показателю - «опыт выполнения аналогичных работ»;
C3i – значение в баллах, присуждаемое единой комиссией i-й заявке на участие в конкурсе по показателю - «сколько лет организация существует на рынке клининговых  услуг»;
C4i  – значение в баллах, присуждаемое единой комиссией i-й заявке на участие в конкурсе по показателю - «количество специалистов в штате организации»;
C5i  – значение в баллах, присуждаемое единой комиссией i-й заявке на участие в конкурсе по показателю - «наличие у организации здания или помещения в собственности, или аренде здания или нежилого помещения»;
C6i  – значение в баллах, присуждаемое единой комиссией i-й заявке на участие в конкурсе по показателю - «местоположение организации»;
C7i  – значение в баллах, присуждаемое единой комиссией i-й заявке на участие в конкурсе по показателю - «сведения о бухгалтерской и налоговой отчетности (финансовых показателях)».
Для расчета итогового рейтинга по заявке количество баллов, присуждаемое заявке по критерию «квалификация участника закупки» при осуществлении закупок на выполнение работ умножается на соответствующую указанному критерию значимость.
В целях оценки заявок участников по шкале оценки заказчик установил количество баллов, присуждаемое за определенное значение показателя критерия оценки, предложенное участником закупки.
Для оценки заявок по каждому показателю критерия «квалификация участника закупки» каждой заявке выставляется значение от 0 до 100 баллов. Для определения количества баллов по критерию «квалификация участника закупки» устанавливаются  показатели оценки по данному критерию, указанные в таблице 1 конкурсной документации.
Для расчета итогового рейтинга по заявке количество баллов, присуждаемое заявке по критерию, умножается на соответствующий указанному критерию коэффициент значимости критерия. Дробное значение  рейтинга округляется до двух десятичных знаков после запятой по математическим правилам округления.
Предложенные условия договора и характеристики, являющиеся критериями, оценки отражены в Приложении №1 к протоколу.
По результатам расчета итогового рейтинга для каждой заявки им присуждаются порядковые номера. Заявке, набравшей наибольший итоговый рейтинг, присваивается первый номер. Последующие номера присваиваются заявкам по мере уменьшения их итогового рейтинга.
Победителем конкурса  признается участник конкурса, заявке которого присвоен первый порядковый номер.
 По итогам проведенных расчетов допущенных заявок итоговый первый номер получает                     ООО «Сервис Групп». Второй номер по результатам проведенных расчетов получает ООО «Клинёры Сибири».

9. Комиссией по закупкам принято следующее решение:
 Признать победителем открытого конкурса в электронной форме на оказание клининговых услуг в здании по адресу: г. Новосибирск, Красный проспект, 50, согласно предложенной в заявке цене договора: 6 924 000 (Шесть миллионов девятьсот двадцать четыре тысячи) рублей 00 копеек.

10. Протокол подписан всеми присутствующими членами комиссии.
Подписи членов комиссии:

Председатель комиссии ______________________________  Семенов Евгений Борисович

Зам. председателя комиссии _________________________  Жданович Светлана Витальевна

Член комиссии  ____________________________________  Уфимцева Наталья Геннадьевна

Член комиссии _____________________________________ Чацкис Алексей Владимирович

Секретарь комиссии   _______________________________ Русаков Дмитрий Владимирович
image1.wmf
min

i

i

Ц

ЦБ100

Ц

=´

image2.wmf
i

Ц

image3.wmf
min

Ц